

Anpartsselskabet af 15. maj 2001

Dragsbækvej 45, 7700 Thisted

CVR-nr. 26 17 81 85

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.

Hanne Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anpartsselskabet af 15. maj 2001 Dragsbækvej 45 7700 Thisted
	CVR-nr.: 26 17 81 85 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Peter Bojsen Jensen Søren Borggaard Kristensen Henrik Tinggaard Lars Ulrik Malle
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Thy A/S Dragsbækvej 45, 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 790.313 kr. mod 929.656 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 523.119 kr. mod 911.526 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	790.313	929.656
Værdiregulering af investeringsejendomme	-48.820	589.430
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-10.985</u>
Driftsresultat	741.493	1.508.101
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.383	0
Andre finansielle indtægter	8	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-76.694</u>	<u>-332.241</u>
Resultat før skat	669.190	1.175.860
Skat af årets resultat	<u>-146.071</u>	<u>-264.334</u>
Årets resultat	<u>523.119</u>	<u>911.526</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>523.119</u>	<u>911.526</u>
Disponeret i alt	<u>523.119</u>	<u>911.526</u>

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	43.940
1	Investeringsejendomme	<u>12.548.000</u>	<u>12.405.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.548.000</u>	<u>12.448.940</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.548.000</u>	<u>12.448.940</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.423	0
	Udsudte skatteaktiver	<u>111.681</u>	<u>177.235</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>118.104</u>	<u>177.235</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.565</u>	<u>4.282</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>135.669</u>	<u>181.517</u>
	Aktiver i alt	<u>12.683.669</u>	<u>12.630.457</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	2.940.606	2.417.487
	Egenkapital i alt	<u>3.240.606</u>	<u>2.717.487</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.890.728	8.676.440
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.890.728</u>	<u>8.676.440</u>
2	Gældsforpligtelser	791.220	354.043
	Gæld til tilknyttede virksomheder	146.628	203.340
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	80.517	12.960
	Anden gæld	<u>533.970</u>	<u>666.187</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.552.335</u>	<u>1.236.530</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.443.063</u>	<u>9.912.970</u>
	Passiver i alt	<u>12.683.669</u>	<u>12.630.457</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	300.000	-4.176.700	-3.876.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	911.526	911.526
Koncerntilskud fra moderselskab	0	5.682.661	5.682.661
Egenkapital 1. oktober 2017	300.000	2.417.487	2.717.487
Årets overførte overskud eller underskud	0	523.119	523.119
	<u>300.000</u>	<u>2.940.606</u>	<u>3.240.606</u>

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2017	17.843.393	17.707.823
Tilgang i årets løb	191.820	135.570
Kostpris 30. september 2018	18.035.213	17.843.393
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2017	-5.438.393	-6.027.823
Årets regulering til dagsværdi	-48.820	589.430
Regulering til dagsværdi 30. september 2018	-5.487.213	-5.438.393
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	12.548.000	12.405.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 151 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.241 t.kr. til 3.123 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
7	12.397	12.548	-151
6,5	13.167	12.548	619

Noter

2. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	791.220	4.933.920	8.681.948	9.030.484
	<u>791.220</u>	<u>4.933.920</u>	<u>8.681.948</u>	<u>9.030.484</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.682 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 12.548 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Thy A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.